



KRAFT

Formular tipizat
Anexa nr.1 la Ordinul Ministerului Finanțelor
al Republicii Moldova nr.118 din 28.08.2017

Типовая форма
Приложение № 1 к Приказу Министерства финансов
Республики Молдова № 118 от 28.08.2017 г.

FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

AAM 3663755



Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		27.09.2021 / 27.09.2021		8. Foaie de parcurs Путевой лист		seria серия		număr: номер		data дата													
1. Furnizor: Поставщик		Kraft Constructions SRL, adr. mun.Chisinau, str.Albisoara 84/6, IBAN MD22EN00002224110980895, B.C.'ENERGBANK'S.A. fil. 'Centru' Chisinau, BIC ENEGMD22895						c.f. / nr. TVA ф.к. / код НДС		1020600027411 / 0611157													
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель		Nouconst SRL, adr. Chisinau, str.Petricani 94, IBAN MD48FT22243070000557498, 'FinComBank'S.A. fil.nr.7 Chisinau, BIC FTMDMD2X889						c.f. / nr. TVA ф.к. / код НДС		1005600012120 / 0605333													
3. Delegație Доверенность		data дата		delegatul делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы																	
5. Punct încărcare Пункт погрузки		Chisinau		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		Chisinau		7. Redirijări Переадресовки															
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.2 Unitatea de măsură Единица изме- рения		10.3 Cantitatea mărfurilor/active- lor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea mărfu- rilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Altă informație Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Număr locuri Количество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
1. Lucrari de reparatie curenta in curtile blocurilor de locuit din ectorul Centru, mun.Chisinau str.laloveni, 94-98/1. Contract r.215/SA/E/07-21 din 14.07.2021		serv		1,00		1 275 929,70		1 275 929,70		20%		255 185,94		1 531 115,64									
11. TOTAL (pe pagină) / Всего (по странице)						1 275 929,70		x		255 185,94		1 531 115,64		x		x		x					
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)						1 275 929,70		x		255 185,94		1 531 115,64		x		x		x					
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешил		Administrator, Marcu S.																					
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): Сдал товары/активы (услуги)		L.Ş М.П.		Administrator, Marcu S.																			
15. Primit mărfurile/activele intermediarului (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)																							
16. Predat mărfurile/activele intermediarului (transportatorul): Сдал товары/активы посредник (перевозчик)																							
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorului/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель																							



Subantreprenor **S.R.L. "Kraft Construction"**
 (denumirea)

Antreprenor general **Societatea Comerciala "Nouconst" S.R.L.**
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie curenta in curtile blocurilor de locuit din sectorul Centru, mun. Chişinău**

Nr.	Descriere	Asfalt marunt, m2	Suma, lei
	str. Ialoveni, 94-98/1.	3886.2	1 531 115,64

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
 pe septembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. str. Ialoveni, 94-98/1.					
1/1	DI18G	Buldoexcavator	h-ut	453,000	275,50 0,00	124 801,50 0,00	
2/2	DI18G	Freza W - 350 (384m2)	h-ut	13,000	400,00 0,00	5 200,00 0,00	
3/3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint, gunoi, b/a suprimat) cu bolovani, cu pietre	t	27,000	64,00 64,00	1 728,07 1 728,07	
4/4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 401,000	22,23 0,00	31 144,23 0,00	
5/5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	253,000	199,80 39,21	50 549,40 9 919,83	
6/6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m	427,000	128,93 17,30	55 053,06 7 386,25	

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
7/7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	261,400	$\frac{454,22}{80,72}$	$\frac{118\,733,49}{21\,101,25}$
8/8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,880	$\frac{7\,740,31}{0,00}$	$\frac{22\,292,09}{0,00}$
9/9	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	75,250	$\frac{1\,048,62}{32,64}$	$\frac{78\,908,63}{2\,455,83}$
10/ 10	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (2708m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t	339,570	$\frac{1\,404,48}{46,70}$	$\frac{476\,918,45}{15\,859,48}$
11/ 11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala Коэффициент к трудозатратам=1,250 Коэффициент к материалам=1,250 Коэффициент к машинам=1,250	m2	77,000	$\frac{158,59}{8,65}$	$\frac{12\,211,06}{665,97}$
12/ 12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr) Коэффициент к трудозатратам=1,250 Коэффициент к материалам=1,250 Коэффициент к машинам=1,250	m2	504,200	$\frac{158,59}{8,65}$	$\frac{79\,958,66}{4\,360,83}$

1	2	3	4	5	6	7
13/ 14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (parcare) Коэффициент к трудозатратам=1,250 Коэффициент к материалам=1,250 Коэффициент к машинам=1,250	m2	597,000	158,59 <hr/> 8,65	94 675,36 <hr/> 5 163,45
		<i>Total</i>	lei			1 152 174,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 152 174,00 68 640,95

		Total	lei	1 152 174,00
		Asigurarea sociala	24 %	16 473,83
		Total		1 168 648,83
		Cheltuieli de regie	6 %	70 117,87
		Total		1 238 766,70
		Beneficiu de deviz	3 %	37 163,00
		Total		1 275 929,70
		TVA	20 %	255 185,94
		TOTAL proces- verbal: Inclusiv salariu		1 531 115,64 <hr/>68 640,95

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor
S.R.L. "Kraft Construction"

Antreprenor general
S.R.L. "Nouconst"

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.



**Lucrari de reparatie
curenta in curtile de bloc
din sectorul Centru**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 531 115,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	571,850	57,66	32 972,87
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	387,263	57,66	22 329,61
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,220	57,66	7 162,53
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,518	57,66	3 720,13
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,591	57,66	2 455,83
Total manopera						68 640,95

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	343,995	1 200,00	412 793,52
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	76,002	958,33	72 835,48
3.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	138,438	1 200,00	166 126,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	331,978	251,60	83 525,66
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,418	1 200,00	5 301,90
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,811	255,33	973,06
7.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,240	7 355,55	1 765,89
8.	23203226000401	Bitum	t	2,966	7 355,55	21 819,50
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 321,040	1,35	1 783,40
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,905	912,50	30 938,31
11.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	254,265	104,38	26 540,18
12.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare mica dimensiuni 100 x 12 x 8	m	429,135	65,33	28 035,39
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,200	6,50	105,30

14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13,070	10,75	140,50
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,799	10,75	30,09
		Total materiale de construcții				852 714,39

Utilaje de construcții:

1.	295222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,102	550,00	605,93
2.	29522200035461	Buldoexcavator	h-ut	453,000	275,50	124 801,50
3.	295222000354611	Freza W-350	h-ut	13,000	400,00	5 200,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	62,273	305,04	18 995,74
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,008	255,10	2 553,10
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	47,540	268,40	12 759,68
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,088	174,90	1 064,74
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	47,540	706,66	33 594,48
9.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,407	36,00	14,67
10.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	106,476	292,50	31 144,23
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,307	70,20	91,75
		Total utilaje de construcții				230 825,83

Total	lei	1 152 174,00
Asigurarea socială	24 %	16 473,83
Total		1 168 648,83
Cheltuieli de regie	6 %	70 117,87
Total		1 238 766,70
Beneficiu de deviz	3 %	37 163,00
Total		1 275 929,70
TVA	20 %	255 185,94

Total deviz:

1 531 115,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie curenta in Beneficiar
curtile de bloc din sectorul Centru**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Ialoveni, 94-98/1.				
1/1	DI18G	Buldoexcavator	h-ut			275,50
						0,00
	295222000354 61	Buldoexcavator	h-ut	1,0000	275,50	275,50
2/2	DI18G	Freza W - 350 (384m2)	h-ut			400,00
						0,00
	295222000354 611	Freza W-350	h-ut	1,0000	400,00	400,00
3/3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint, gunoi, b/a suprimat) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
4/4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,23
						0,00
	341054000000 7	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	292,50	22,23
5/5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			199,80
						39,21
	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	712902001280 0	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	266310210000 1	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	912,50	48,36
	265112210002 4	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,35	4,72
	142110220051 3	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	255,33	2,55
	410011620281 8	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,75	0,06
	266612280028 41	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15	m	1,0050	104,38	104,90
6/6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor	m			128,93
						17,30

1	2	3	4	5	6	7
		verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001280 0	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210000 1	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	912,50	43,80
	265112210002 4	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	142110220051 3	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	255,33	0,77
	266612280032 51	Bordura beton pentru trotuare mica dimensiuni 100 x 12 x 8	m	1,0050	65,33	65,66
	410011620281 8	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,75	0,03
7/7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			454,22 <hr/> 80,72
	712902001280 0	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	141112220167 2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40- 63 mm	m3	1,2700	251,60	319,53
	410011620280 6	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,75	0,54
	295224000401 0	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	305,04	53,08
	341054000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	70,20	0,35
8/8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 740,31 <hr/> 0,00
	232032260004 01	Bitum	t	1,0300	7 355,5 5	7 575,31
	295222000000 0	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
9/9	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, fara utilizarea distribuitoarelor de mixturi asfaltice	t			1 048,62 <hr/> 32,64
	931006001993 0	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	111100010001 311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,0100	958,33	967,91

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	174,90	14,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	255,10	33,93
10/10	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic (2708m2) Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,010	t			1 404,48 <hr/> 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	1,0030	1 200,00	1 215,64
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 355,55	5,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1400	706,66	98,93
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1400	268,40	37,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	550,00	0,39
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	36,00	0,04
11/11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala Коэффициент к трудозатратам=1,250 Коэффициент к материалам=1,250 Коэффициент к машинам=1,250	m2			158,59 <hr/> 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	4,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	305,04	4,35
12/12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (tr) Коэффициент к трудозатратам=1,250 Коэффициент к материалам=1,250	m2			158,59 <hr/> 8,65

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к машинам=1,250				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	4,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	305,04	4,35
13/14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (parcare) Коэффициент к трудозатратам=1,250 Коэффициент к материалам=1,250 Коэффициент к машинам=1,250	m2			158,59 <hr/> 8,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	4,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	305,04	4,35

APROBAT:

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Beneficiar



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.